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Ushbu Xalqaro professor-o’qituvchilar va yosh olimlar 

ishtirokidagi Respublika ilmiy-amaliy anjumani  

Mirzo Ulug‘bek nomidagi O‘zbekiston Milliy universitetining  

105  yilligiga bag‘ishlanadi.  

 

“Analitik kimyoning dolzarb muammolari”  mavzusida xalqaro professor-

o‘qituvchilar va yosh olimlar ishtirokidagi Respublika ilmiy-amaliy konferensiyasi 

materiallar to‘plamiga bakalavr va magistrantlar, ilmiy tadqiqot ishlarini olib 

borayotgan izlanuvchi va tadqiqotchilar, katta ilmiy xodim-izlanuvchilar, ilmiy 

tadqiqot institut olimlari va oliy o‘quv yurtlari professor-o‘qituvchilari, hamda 

mazkur soha mutaxassislarining ilmiy ishlari keltirilgan. 

Ushbu ilmiy-amaliy anjumanning asosiy maqsadi analitik kimyoning 

respublikamiz va dunyo miqyosida rivojlanish istiqbollari, yutuqlari, dolzarb 

muammolari va ularning yechimlari, fanni oliy ta’limda o‘qitishda erishilgan 

salmoqli natijalarini ommalashtirish orqali samaradorligini oshirish, muhim ilmiy-

uslubiy tavsiyalar ishlab chiqish hamda analitik kimyo fanini o‘qitish uslublarining 

istiqboldagi asosiy vazifalarini belgilab olish orqali ta’lim va ishlab chiqarish 

orasidagi uzviy va samarali ilmiy-amaliy hamkorlikni yuzaga keltiradi.  

 

Mazkur to‘plamga kiritilgan materiallarning mazmuni, undagi statistik 

ma’lumotlar va meyoriy xujjatlar sanasining to‘g‘riligiga hamda tanqidiy fikr 

mulohazalarga mualliflarning o‘zlari mas’uldirlar.  
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KRAXMALNI NATRIY GIPOXLORIT BILAN OKSIDLANISHI VA UNDAGI 

FUNKSIONAL O’ZGARISHLARNI INFRAQIZIL SPEKTRAL TAHLILI NATIJALARI  

Ortivqov Sh.Sh., Sharipov M.S., Mahmudova M.M. 

Buxoro davlat universiteti, Buxoro sh. E-mail: m.s.sharipov@buxdu.uz,  

 

Dolzarbligi: Sanoatda gipoxlorit bilan oksidlangan kraxmalni (OK) yelimlovchi sifatida, 

shuningdek, to‘qimachilik  sanoatida sun’iy ipak, sintetik tola va ularning aralashmalari asosidagi 

kalava iplarni oxorlash hamda quyuqlashtiruvchilar uchun qo‘llash tavsiya etilgan [1]. Kraxmalni 

oksidlash uchun ko‘pincha sanoatda oksidlovchi sifatida natriy gipoxlorit yoki vodorod peroksidi 

qo‘llaniladi. Sanoat uchun oksidlangan kraxnmallar tarkibini bilish va uning xossalarini oldindan 

baholash uchun esa ularni o’zimizda ishlab chiqariladigan oksidlovchilar bilan oksidlash hamda 

ularning xossalarini o’rganish bugungi kunda zamonaviy tadqiqot usullaridan foydalanishni ham 

taqozo etadi. 

Tadqiqot maqsadi: Shuning uchun mazkur ishda guruch kraxmalini oksidlash va uni 

gipoxloritlar bilan oksidlashda uning fuksional tarkibiy o’zgarishlarini o’rganishda zamonaviy IQ 

spektroskopiyani qo’llash kraxmal makromolekularining bazi bir xossalariga ta’siri nuqtai 

nazaridan muhimdir. 

Materiallar va usullar: Gipoxlorit bilan ishlangan kraxmalni oksidlash uchun guruch 

kraxmali suspenziyasi gipoxloritning ishqoriy eritmasi bilan ishlov beriladi va reaksiya so‘ngida 

suspenziya kislota bilan neytrallanadi. Oksidlangan kraxmalning xossasi ishlov berish usuli va 

reaksiya sharoitiga bog‘liqdir. IQ spectral usuli tahlili Shimadzu IRAffinity – 1S da olib borildi.  

Natija va xulosalar: Tadqiqotlarda [2] oksidlangan kraxmalning xossalari kraxmal 

donachalarining strukturasiga bog‘liqligi aniqlangan. Oksidlashda kraxmal makromolekulasining 

angidroglyukozali zvenolarining bir qismi karboksil guruhiga aylanadi. Boshqa qismi esa 

gidrolizga uchrashi aniqlangan. Oksidlanish kraxmal strukturasining yuza qismiga faol xlorning 

konsentratsiyasi 4-6 % dan kam bo‘lmagandagina ta’sir qiladi [3]. Gipoxlorit bilan oksidlangan 

kraxmalning past haroratlarda ham oson yelimlanadi. Uni qovushqoqligi modifikatsiyalanmagan 

kraxmalga nisbatan sekin ortadi. Bu esa mahsulot tarkibida karboksil va karbonil guruhlar 

miqdoriga ham bog’liqdir. Mualliflar ham faol xlor konsentratsiyasining oshishi bilan, uning 

reksiyadagi sarfi va kraxmaldagi karboksil guruhlar konsentratsiyasi ortishini aniqlashgan [4]. 

Ammo guruch kraxmalini oksidlashgacha va oksidlashdan keyingi kleystrlari Nyuvton eritmalarga 

xos bo‘lmagan va tiksotrop xossalarni namoyn qilishini ham tajribalar ko’rsatdi [5].  

Guruch kraxmali va uni oksidlangani IK-spekrlari rasmda taqdim etilgan. Har bitta namuna 

uchun karbonil guruhlar C=O valent tebranishlar yutilish piklari maydonlarning (1650sm-1) oddiy 
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 bog‘lar C-O valent tebranishlarning piklar (1022sm-1) maydonlariga bo‘lgan nisbatlar hisoblab 

chiqildi.  

1 2   

Rasm. Guruch nativ (1) va oksidlangan kraxmallari (2) tuzilishlaridagi o’zgarishlar tasviri 

      Spektrlar C=O va C-O bog‘lar yutilishidagi qayd etilgan piklarda maydonlardagi nisbatlar 

kattaliklari oksidlangan kraxmalda va nativ kraxmalga nisbatan karbonil guruhlar oshishi haqida 

dalolat beradi. Shu tariqa, nativ kraxmalda bu nisbat 0,20 ga teng bo‘lsa, uning oksidlangan 

maxsulotida esa bu 0.62 ga teng. Shunday qilib, nativ va oksidlangan kraxmal IK-spektrlarning 

miqdoriy baholanishi, kimyoviy ishlov berish natijasi namunalardagi C-O bog‘lar miqdorining 

kamayishining va C=O bog‘lar miqdorining oshishini ko‘rsatdi. Bu esa oksidlangan kraxmallarni 

assosiatlar hosil bo’lishini kamaytirishga va ular asosidagi hosilalar stabillashuvnini ta’minlaydi.  
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